

CHONGQING CARS, C.A.

RIF J-501334099

📍 Calle 20 entre Av. 15 y 15A-1 Local Millennium
Sector Canchancha, Maracaibo Edo. Zulia Zona Postal 4001
✉ Chongqingcars@gmail.com
☎ 0261-4157318 / 19
Atención al Cliente 0424-6584137

FORMA LIBRE Nro. DE CONTROL 00 — 000986

SERVICIO

FACTURA Nro. 869

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 21/11/2022

Vencimiento: 21/12/2022

Días Crédito: 30

Nombre y Apellido ó Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

CI/Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS PIEDRAS .YARITAGUA.EDO YARACUUY.VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5322639

Código	Descripción	Cant.	Precio Unitario	Total
REP	Repuesto	1,00	12.827,32	12.827,32
TOT	Trabajo en Otros Talleres	1,00	430,08	430,08
MO	Mano de Obra	1,00	5.987,22	5.987,22
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 9,9787 según la tasa del BCV al 21-11-2022, PROV Nro. 0071				
Subtotal USD:	1.928,57	Subtotal BS:	19.244,62	
Monto Exento USD:	0,00	Monto Exento BS:	0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.928,57	Base Imponible IVA (16,00%) BS:	19.244,62	
IVA 16,00% USD:	308,57	IVA 16,00% BS:	3.079,14	
Total Neto Factura USD:	2.237,14	Total Neto Factura BS:	22.323,76	

Son : VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS VEINTITRES BS CON 76/100 CENTIMOS

FACTURA DE RECLAMO DE GARANTIA SRG 500000000288 (O/ S 809) SEGUN APROBACION DC221119RMTCRV0293

CHONGQING CARS, C.A.
RIF J-501334099

Litografía y Tipografía Pulgar S.A. Rif: J-30337388-7 Calle 88 Con Av. 7A Casa No 04-101 Sector Bella Vista Maracaibo Edo Zulia N° Providencia: Seniat /04/00524 de fecha 12/03/2008
Región Zulia Identificador de Control N° 00-000001 hasta el 00-001000 Fecha de Elaboración: 30/00/2021

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURAS NOTA: ORIGINAL EN BLANCO / COPIA COLOR

Original

Escaneado con CamScanner

Placa	N° Póliza	Fecha Vta	Nombre del Cliente	N° Cédula Identidad - RIF	Nro.
A02AL40		20212712-27	VENEZOLANA DISTRIBUIDORA 2017, C.A.	J-41100361-1	50000000288
Modelo Vehículo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nro. De Autorización
F704X4	2022	2022-08-13	38527	CARRERA 28 ENTRE CALLE 10 Y 11 LOCAL NRO 10-72 SECTOR BARARIDA BARQUISIMETO, ESTADO LARA	DC22119RMTCRV0293
VIN - Serial Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Teléfonos	Fecha Autorización
LSCBBZ2T9MG697363	2022-11-21	-		04245322639	2022-11-19
Concesionario		Código		Código (s) Técnico (s)	Ciudad
CHONGQING CARS CA		CHCH010			-
Descripción de la Falla					
EN LA REVISIÓN SE OBSERVO EL DUCTO DE LA VÁLVULA EGR AL CUERPO DE ACELERACIÓN CON EXCESO DE HOLLÍN Y LA ENTRADA DEL DUCTO DE LA VÁLVULA EGR AL CUERPO DE ACELERACIÓN OBSTRUIDA, SE PROCEDIÓ A MEDIR LA PRESIÓN DE COMPRESIÓN OBSERVANDO LOS SIGUIENTES VALORES Cilindro # 1 valor de compresión 230 psi, 16 bar, Cilindro # 2 valor de compresión 260 psi, 18 bar, Cilindro # 3 valor de compresión 220 psi, 16 bar, Cilindro # 4 valor de compresión 260 psi, 18 bar BASADO EN LOS RESULTADOS SE RECOMIENDA DESARMAR EL MOTOR					

ÍTEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	1002011RAAA	FACTURA * 0000005061	R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4.00	55.00	220.00
2	1004018ANA	FACTURA * 0000005055	R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8.00	06.00	48.00
3	J1005201RAA	FACTURA * 0000005055	R	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1.00	70.00	70.00
4	1005250RAA	FACTURA * 0000005066	R	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	3.00	98.00	294.00
5	1011100RAA	FACTURA * 0000005055	R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	88.00	88.00
6	1005013RAA	FACTURA * 0000005055	R	ENGRANAJE BOMBA ACEITE Y VACIO F70	1.00	35.00	35.00
7	1005100RAA	FACTURA * 0000005055	R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	1.00	90.00	90.00
8	PJ201005-0101	FACTURA * 0000005055	R	JGO DE AÑILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	152.00	152.00
9	1000000RAA	FACTURA * 0000005055	R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	200.00	200.00
10	CH27		M	CAMBIAR EL ACEITE MOTOR	0.40	15.00	06.00
11	CH31		M	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	0.70	15.00	10.50
12	P20101028		M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	0.80	15.00	12.00
13	P20101034		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	1.00	15.00	15.00
14	P20101026		M	CUBIERTA DE CADENA	3.20	15.00	48.00
15	P20101004		M	PISTÓN	7.70	15.00	115.50
16	P20101001		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTÓN	7.70	15.00	115.50
17	P20101016		M	CIGÜENAL	7.70	15.00	115.50
18	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.10	15.00	46.50
19	P20101035		M	JUNTA DE CULATA	7.00	15.00	105.00
20	P20101038		M	TAPA DE LA CÁMARA DE VÁLVULAS	0.70	15.00	10.50
21	1300002		T	SERVICIO Y LAVADO A TAPA DE COMPRESION	1.00	43.10	43.10
22	1300156		C	SILICON	1.00	06.19	06.19
23	1300156		C	ACEITE DE MOTOR	7.00	10.00	70.00
24	F1012100RAA	FACTURA * 0000004082	R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	06.00	06.00
25	1300156		C	REFRIGERANTE	1.00	06.28	06.28
SUMATORIA TOTAL							1,928.57

SRG AUTORIZACION DEL CLIENTE: * Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas. * Para probar este vehículo fuera del taller si fuere necesario. Aceptado: _____	50000000288 FIRMAS AUTORIZADAS DEL CONCESIONARIO: Gerente de Servicio _____ Gerente Repuestos _____ Cta de Administración _____ Fecha de Registro en el Sistema _____	LLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACIÓN CERTIFICACIÓN DEL SERVICIO EFECTUADO Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por el concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos según lo establecido en la Póliza de Garantía para tal fin. ACERTADO Y FIRMADO: _____ 21/11/2022	Total Mano de Obra 600.00 Total Repuestos 1,203.70 Total Otros Gastos 125.7 Sub-Total 1,928.57 Impuesto 308.57 Total General 2,237.14
---	--	--	--